[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 20 октября 2020 года

	 № 595

О создании рабочей группы по взаимодействию с субъектами права предложения кандидатур в состав Онежской территориальной избирательной комиссии
В связи с истечением срока полномочий Онежской территориальной избирательной комиссии, руководствуясь статьей 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», «Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий», утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 2010 года № 192/1337-5 (в ред. постановлений ЦИК России от 05.12.2012 № 152/1138-6, от 16.01.2013 № 156/1173-6, от 26.03.2014 № 223/1435-6, от 10.06.2015 № 286/1680-6, от 23.03.2016 № 329/1874-6):
1. Установить сроки внесения предложений о кандидатурах в состав Онежской территориальной избирательной комиссии, подлежащей формированию в 2020 году, с 23 октября по 23 ноября 2020 года.
2. Создать рабочую группу по взаимодействию с субъектами права предложения кандидатур в состав Онежской территориальной избирательной комиссии в следующем составе:
- Гришин Иван Игоревич, глава муниципального образования «Онежский муниципальный район» - председатель рабочей группы;
- Коптяева Виктория Александровна, начальник отдела по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» - секретарь рабочей группы;
члены рабочей группы:
- Серова Наталья Евгеньевна, руководитель аппарата администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»;
- Цуркан Петр Якимович, председатель Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район»;
- Пилицына Ирина Игоревна, председатель Онежской территориальной избирательной комиссии.
3. Председателю рабочей группы по взаимодействию с субъектами права предложения кандидатур в состав Онежской территориальной избирательной комиссии в срок, не позднее 30 ноября 2020 года, представить для рассмотрения в избирательную комиссию Архангельской области полученные предложения о кандидатурах в состав Онежской территориальной избирательной комиссии.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                                И.И. Гришин
0320102005950.doc